
Najważniejsze zmiany w dokumencie dotyczą: 
 
1. W działaniu 1.1 „Inwestycje dla przedsiębiorstw” uwzględniono zapisy linii 

demarkacyjnej w zakresie ujednolicenia demarkacji kwotowej. 
2. W działaniu 1.4 Infrastruktura wspierająca innowacyjnośd i przedsiębiorczośd w regionie 

doprecyzowano typy beneficjentów zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 9 Ustawy z 
dnia 8 października 2004 r. o zasadach finansowania nauki. Ponadto, ze względu na 
pomoc publiczną, określono maksymalny udział środków UE w wydatkach 
kwalifikowanych na poziomie projektu, minimalną/maksymalną kwotę wsparcia oraz 
minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie 40-60%. Uściślono zapisy dotyczące 
rozpoczęcia kwalifikowalności wydatków oraz uwzględniono zapisy linii demarkacyjnej w 
zakresie ujednolicenia demarkacji kwotowej. 

3. W działaniu 2.1 „Infrastruktura społeczeostwa informacyjnego” doprecyzowano typy 
projektów związane z sieciami szkieletowymi zgodnie z zapisami Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie udzielania pomocy 
na inwestycje w zakresie: energetyki, infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury 
sfery badawczo-rozwojowej, lecznictwa uzdrowiskowego w ramach regionalnych 
programów operacyjnych. 

4. W Działaniu 4.2 ”Infrastruktura wodno-ściekowa” uwzględniono zapisy linii 
demarkacyjnej wprowadzając minimalną kwotę wsparcia na poziomie 4 mln PLN (z 
wyłączeniem projektów dotyczących współpracy międzynarodowej).  

5. W Działaniu 4.6 „Wsparcie instytucji zajmujących się zabezpieczeniem środowiska 
naturalnego”, w typie projektu dotyczącego systemu monitoringu i identyfikacji 
zagrożeo dodano również komponent dotyczący powiadamiania. 

6. W Działaniu 5.1 „Odnawialne źródła energii” dostosowano zapisy związane z typami 
beneficjentów do Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 7 grudnia 2009 
r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie: energetyki, infrastruktury 
telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej, lecznictwa 
uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów operacyjnych w zakresie 
przedsiębiorstw energetycznych oraz minimalne/maksymalne wartości projektów w 
zależności od ich realizacji na obszarach nie objętych lub objętych PROW. 

7. W Działaniu 5.2 „Dystrybucja energii elektrycznej i gazu” doprecyzowano zapisy 
związane z typami beneficjentów do Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z 
dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie: 
energetyki, infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-
rozwojowej, lecznictwa uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów 
operacyjnych w zakresie przedsiębiorstw energetycznych. Ustalono także maksymalny 
udział środków UE w wydatkach kwalifikowanych na poziomie projektu, 
minimalną/maksymalną kwotę wsparcia oraz minimalny wkład własny beneficjenta na 
poziomie 40-60%. Uściślono także zapisy dotyczące rozpoczęcia kwalifikowalności 
wydatków oraz uwzględniono zapisy linii demarkacyjnej w zakresie ujednolicenia 
demarkacji kwotowej. 

8. W Działaniu 5.3 „Ciepłownictwo i Kogeneracja” doprecyzowano zapisy związane z 
typami beneficjentów (do Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 7 
grudnia 2009 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie: energetyki, 
infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej, lecznictwa 
uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów operacyjnych w zakresie 



przedsiębiorstw energetycznych oraz uwzględniono zapisy linii demarkacyjnej w zakresie 
ujednolicenia demarkacji kwotowej. 

9. W Działaniu 9.2 „Wsparcie dla przedsięwzięd w zakresie mieszkalnictwa w miastach 
poniżej 10 tysięcy mieszkaoców” dodano zapis zgodnie z którym w danym mieście może 
byd przedłożony do dofinansowania wyłącznie jeden zintegrowany projekt z zakresu 
mieszkalnictwa. Ponadto usunięto zapisy odnoszące się do pomocy publicznej w zakresie 
maksymalnego udziału środków UE w wydatkach kwalifikowanych na poziomie projektu 
i minimalnego wkład własnego beneficjenta oraz rozpoczęcia kwalifikowalności 
wydatków. W ramach minimalnej/maksymalnej kwoty wsparcia dodano zapisy związane 
z dopuszczonym trybem udzielania pomocy de minimis. 

10. W załączniku nr 6. „Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-
2013”: 

a. w punkcie I - Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działao w 
kategorii „ramy czasowe” usunięto zapis, dotyczący kwalifikowalności 
projektów objętych pomocą publiczną w ramach działania 1.1, 1.2, 1.4, 
pozostawiając ogólny zapis w tym zakresie odnoszący się do terminów 
określonych w programach pomocowych lub aktach prawnych przyznających 
pomoc indywidualną ad hoc. 

b. w punkcie K - Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych 
Działao w Priorytetach RPO WD dodano do niekwalifikowalności w ramach 
działania 9.1 i 9.2 wydatki poniesione na przygotowanie Lokalnego Programu 
Rewitalizacji oraz dodatkowo w ramach działania 9.1 Wydatki 
niekwalifikowalne wymienione w Priorytetach: 2 „Społeczeostwo 
informacyjne”; 3 „Transport”; 4 „Środowisko i bezpieczeostwo ekologiczne”; 5 
„Energetyka”; 6 „Turystyka i Kultura”; 7”Edukacja” w zakresie projektów 
wskazanych w tych Priorytetach RPO WD. 

11. W załączniku nr 6a. Wykaz wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowanych w ramach 
Działania 1.3 „Wsparcie odnawialnych instrumentów finansowych dla MŚP” w 
Priorytecie 1 RPO WD 2007-2013, w wykazie wydatków kwalifikowanych dopisano 
wydatki związane z podatkiem VAT, który nie może zostad odzyskany w oparciu o 
przepisy krajowe tj. ustawę o podatku od towarów i usług, natomiast jako 
niekwalifikowany uznano podatkek VAT, który może zostad odzyskany w oparciu o 
przepisy krajowe tj. ustawę o podatku od towarów i usług. Ponadto do kategorii 
kwalifikowanych dołączono niektóre wydatki związane z wynagrodzeniem pracownika 
zaangażowanego w realizację projektu, wypłacane na podstawie umowy o pracę lub 
umowę cywilnoprawną, np.: wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych i w 
porze nocnej, odprawa emerytalno-rentowa, odpis (wydatek) na Zakładowy Fundusz 
Świadczeo Socjalnych i świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeo Socjalnych, 
świadczenie urlopowe/ekwiwalent za urlop, wydatki poniesione na badania lekarskie i 
ubezpieczenie OC i NW. 

12. W załączniku nr 7 „Pomoc publiczna” zaktualizowano informację w zakresie 
obowiązujących aktów Prawnych dotyczących pomocy publicznej. 

Dodatkowo do Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono zmiany o charakterze redakcyjnym 
i porządkowym.  
 


